damus pro nostros cauallos et mulas et qui illos de

nos abuerint monachos uel laicos faciant mihi cum eos

seruitium in uita mea et post obitum meum sedeant

prosolutos cum eos a fatie dei pro remedio anime mee.

Eatenus quod desuper scriptum est in hanc series tes-

tamenti sit nobis in uita nostra in stipendium et in to-

leratione et post huius discessum anime nostre ad par-

te scimiterii sancti et ad fratres sorores hec omnia de-

seruiant pro remedio anime nostre euo perenni. Ita ut

nullus ex propinquis nostris uel extraneis probrium

uindicates qui seculariis negotiis fuerint occcupati nisi

qui post obitum meum abba de hoc cenobio uel qui

census regule sancte fuerint domino seruientes pro lu-

min aribus altariorum sanctorum saltim elemosinis pau-

perum susceptione peregrinis uel aduentantum hospi-

tum sint concesse et post scimiterii sancti confirmate.

Siquis denique hunc factum nostrum in post nostrum

obitum quam uellet uel infringere temptauerit episco-

pus abba prepositi uel decani seu deouote aut quis-

quis ille fuerit sit anathema in conspectu dei et san-

ctorum apostolorum ut partem non habeat in resur-

reccione prima sed cum iuda domini proditore parti-

ceps luat effectus pari pena et preiuditia domini pre-

senti euo plaga percussus ad uertice capitis usque in

uestigia pedum eius lepre prouolutus coste scaturire

uermibus sit multatus. ita ut ne carnes putridas terra

suscipiat sed ad uniuersa ecclesia excomunicatione

multatus permaneat et coram rege pontificibus aut

ducibus uel iudicis terre iuditio sit abdicatus ex pro-

priis facultatibus in quadruplo componat quantum in-

de usurpare uoluerit post parte scimiterii huius et ad

omnes ibi persistentium. et hec series testamenti in

54 LATIM BARBARO

robore permaneat iugis eonis . Facta series testamenti

in die quod erit vir kalendas marcii. Era MªLXXXXªVI.ª

Petrus abba et confessus hunc uotum meum diligen-

tissime offeri deo debeo et quasi in cenobio supradi-

cto facere semper procuraui atque manibus meis con-

firmo.

-

-
Gomize egicat manu mea conf. Osorio telliz

manu mea conf. Didacus confessus manu mea conf.

Uestella confessus manu mea conf. Gudesteus

confessus manu mea conf. Ranosindus confessus

manu mea conf. Viliamirus confessus manu mea

conf. Fofinus confessus manu mea conf.

-

Ilduara comitissa proliz Ermegildus et tuta conf.

Arriani prepositi conf. Christoforus uiliamirus

iudex presbitero - Pelagio cidit iudex presbitero conf.

-Theremias airas presbitero conf. - Menendus pela-

gii presbitero conf.-Pelagio airas presbitero conf.

Froila arriani presbitero Notuit.

(Ibidem, ccccví, p. 248-250 .)

1064

Arias Sisvaldiz, Gunsalbo Alvitiz, et Gunsalbo

Frojaz, placum facimus inter nos , unus ad allios , die

erit V. Kal. Julius, Era CII . post Millesima, pro parte

de ipsa Eglesia, vogabulo Sancti Martini Episcopi , que

est fundado in villa Vermudi, et ad nobis deu nostra

Domna Domna Pala, et Menendo Abas, qui est Ele-

cto in Acisterio de Valeiran, sujubsio Sisnando Episco-

po, que abidemus in illa Eglesia sudunus , et que quan-

to ad nobis Dominus mandar dare, in decimas , et in

sal espaso, et in vestire, et in cobrire, et in calçare, et

de jumenta, et noferto , qui est aprestamo de Monacos ,

sive de quanto venerit ad ipsa Eglesia, sive et de fora

de Eglesia, sive de nostros filigreses, sive et de allios
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omines, de qualive causa Dominus mandare dar, que

sortiamus illo in tertias, per singula kapita, sine nunlo

conludio, et non andemus ad nobis con nunla arte ma-

diga, pro nunlaque actio , et si quan subido ad uno de

nos invenerit infirmidate, au inkarceratione, au cega-

tione, au inposeridate, au qualiue naufragio, que non

posa contenere sua ratione de ipsa Eglesia, que conte-

niant illos, que poduerint, sua ratione, sine nunla Ka-

bmnia, et sine nunlo reproberio , et abeat sua ratio in-

tegra : de odie que die sit faciamus con veridade, et si

unus ex nobis isto placo exiderit , et inde alder fecerit,

que parie duos boves de XIII . XIII. modios , post par-

te de que isto placo observaberit, et judigado. Arias

Presbiter, et Gunsalbo Presbiter, et allio Gunsalbo

Presbiter, in anc placum manus nostras ro

= =

vorabimus. Qui ibidem fuerunt. Ordonio Albitiz tes-

tis-Atan testis Adaulfo testis Gontualdo testis

Sendinu testis -Lucu testis Gunsalbo Presbiter

notuit.

-

(J. P. RIBEIRO, Dissertações chronologicas e criti-

cas, tom. 1, p. 220-221 .)

1066

In nomine Domine Jesu Christi. Magnum est

enim titulum donationis, quod nullus homo infringere

potest, neque Lex foris proicere debet ; sed quicquid

grato animo, prona mente, et expontanea voluntate

aliquid donaverit, vel donandi elegerit, tunc in omni-

bus judicibus licentiam habebit. Et ideo nos nomini-

bus Garsea Monninis, et conjuge mea Gelvira, annuit

nobis bona pacis , et voluntas, non pertimescentis me-

tu, aut mortis periculum, sed mentes nostras plenibus

letitie , sic facimus a vobis nutu dei Garsea Rex textus